
Urząd Miejski w Borku Wlkp.
Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp.

tel. 65 571 61 20

Borek Wlkp., 12.12.2024 r.

ZPE.271.11.2024

Informacja o wyborze oferty najkorzystniejszej

oraz odrzuceniu oferty

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez  negocjacji  w  ramach  zadania  „Odbiór  odpadów  komunalnych  zmieszanych  i  selektywnie 

zebranych  z nieruchomości  zamieszkałych  z  terenu  gminy  Borek  Wlkp.  wraz z wyposażeniem 

tych  nieruchomości  w  worki  do  selektywnej  zbiórki  oraz  dostarczanie  odebranych  odpadów 

do instalacji  przetwarzania  odpadów  -  Wielkopolskie  Centrum  Recyklingu  –  Spółka  z  o.o. 

w Jarocinie,  Witaszyczki,  ul.  Mariusza  Małynicza  1A,  63-200  Jarocin  w terminie 

od dnia 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku.”

Zamawiający,  Gmina  Borek  Wlkp.  z  siedzibą  ul.  Rynek  1,  63-810  Borek  Wlkp.,  działając 

na podstawie  art.  253  ust.  1  ustawy z  dnia   11  września  2019  r.  -  Prawo Zamówień  Publicznych 

(Dz. U. z  2024  r.  poz.  1320),  zwanej  dalej  Ustawą  PZP,  informuje  równocześnie  wszystkich 

wykonawców, że dokonano wyboru oferty, złożonej przez:

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe TRANS-KOM Barbara Rajewska

Bogusławki 8B,

63-800 Gostyń

NIP: 6961080316

Cena oferty: 787 276,80 zł

słownie: siedemset osiemdziesiąt siedem  tysięcy dwieście siedemdziesiąt sześć złotych 80/100

Uzasadnienie prawne:

Zgodnie z art. 239 ust. 1 i 2 ustawy PZP, Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie 

kryteriów  oceny  ofert  określonych  w  dokumentach  zamówienia.  Najkorzystniejsza  oferta  to  oferta 

przedstawiająca  najkorzystniejszy  stosunek  jakości  do ceny  lub  kosztu  lub  oferta  z najniższą  ceną 

lub kosztem.

W myśl art. 252 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę w terminie związania  

ofertą określonym w dokumentach zamówienia.

Uzasadnienie faktyczne:

1



Urząd Miejski w Borku Wlkp.
Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp.

tel. 65 571 61 20

Powyższa oferta uzyskała najkorzystniejszy bilans punktowy ustalony w oparciu o kryteria jakimi były:  

1) Cena – 60%

2) Termin płatności faktury – 40%

Ponadto  Wykonawca  spełnia  wszystkie  warunki  określone  przez  Zamawiającego  w  Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.

I.  Streszczenie  oceny  i  porównanie  złożonych  ofert  oraz  informacja  o  liczbie  punktów 

przyznanych ofertom podlegającym ocenie przedstawia się następująco:

Nr 
oferty

 Nazwa / firma
wykonawcy

Kryterium „Cena”
(60%)

Kryterium „Termin 
płatności faktury” (40%) Łączna

ilość
punktówZaoferowana 

cena
Punktacja

Termin 
płatności

Punktacja

2

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
TRANS-KOM Barbara Rajewska
Bogusławki 8B,
63-800 Gostyń

787 276,80 59,52 30 dni 40 100,00

II. Informacja o Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone:

W niniejszym postępowaniu odrzucono następujące oferty.

WM Wiatrowiec Energie Sp. z o.o.
Nowa Wieś 22
63-308 Gizałki

Uzasadnienie faktyczne odrzucenia ofert:

Po  dokonaniu  wyboru  oferty  najkorzystniejszej,  a przed  podpisaniem  umowy  z  wybranym 

w postępowaniu Wykonawcą  - firmą WM Wiatrowiec Energie Sp. z o.o., dalej WM Wiatrowiec - w 

dnia  10  grudnia  2024  r.  Wykonawca  dokonał  zgłoszenia  podwykonawcy.  Zgłoszenie  wraz  z 

załączonymi  dokumentami  potraktowane  zostało  przez  Zamawiającego  jako  oświadczenie  woli 

Wykonawcy, formalnie zgłaszającego powierzenie części zamówienia podwykonawcy.

Po  szczegółowym  przeanalizowaniu  otrzymanego  oświadczenia  o  powierzeniu  wykonania  części 

zamówienia podwykonawcy wraz przekazaną dokumentacją Zamawiający stwierdził, że Wykonawca 

zamierza  powierzyć  podwykonawcy  wykonanie  całości  zamówienia,  co potwierdzone  zostało 

w przesłanym zgłoszeniu oraz wzorze umowy.

Zamawiający nie mógł w świetle przepisów ustawy PZP, postanowień SWZ i załączników do SWZ 

uznać, że zakres zamówienia, który Wykonawca wskazał, że będzie wykonywał sam tj. koordynacja 

oraz nadzór nad zamówieniem, stanowił część zamówienia, gdyż przedmiotem zamówienia jest odbiór 

2



Urząd Miejski w Borku Wlkp.
Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp.

tel. 65 571 61 20

odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zebranych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 

gminy Borek Wlkp. wraz z wyposażeniem tych nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki oraz 

dostarczanie  odebranych  odpadów  do  instalacji  przetwarzania  odpadów  –  Wielkopolskie  Centrum 

Recyklingu –  Spółka  z  o.o.  w Jarocinie,  Witaszyczki,  ul.  Mariusza  Małynicza  1A,  63–200 Jarocin 

w terminie od dnia 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku, inne czynności są tylko i wyłącznie  

logicznym następstwem wykonywania przedmiotu umowy i nie stanowią jego odrębnej części.

Zakres  planowanego  przez  wykonawcę  WM  Wiatrowiec podwykonawstwa  pokrywa  się  więc 

dokładnie z zakresem niniejszego zamówienia. WM Wiatrowiec w świetle oświadczenia zawartego 

w piśmie z dnia 10 grudnia 2024 r., zamierza więc przekazać do realizacji podwykonawcy całe 

zamówienie,  co jest  sprzeczne z treścią art.  462 ust.  1 ustawy PZP. Zgodnie z  tym przepisem, 

wykonawca  może  powierzyć  wykonanie  części  zamówienia  podwykonawcy.  A contrario,  nie 

istnieje  możliwość  powierzenia  podwykonawcom realizacji  całości  zamówienia.  Stanowisko  to 

znajduje  potwierdzenie  w  licznych  orzeczeniach  Krajowej   Izby  Odwoławczej  w  tym między 

innymi w wyroku z dnia z dnia 14 marca 2023 r. sygn.. KIO 539/23 (publ. LEX nr 3511217), w 

którym  Izba  w  uzasadnieniu  orzeczenia  stwierdziła  między  innymi  „W  tym  miejscu  podnieść  

należy, iż literalna wykładania art. 462 ust. 1 ustawy Pzp nie budzi wątpliwości interpretacyjnych,  

że  podwykonawstwo  całości  zamówienia  nie  jest  dopuszczalne. Z  ww.  przepisu  jednoznacznie  

wynika, że wykonawca może powierzyć podwykonawcy wykonanie części zamówienia. Powyższe  

jest  spójne  z  zawartą  w art.  7  pkt  27  ustawy  Pzp  definicją  umowy o  podwykonawstwo,  która  

odwołuje się do wykonania części zamówienia przez podwykonawcę. Wskazać ponadto należy, iż  

zamówienia udziela się wykonawcy wybranemu zgodnie z przepisami ustawy (art. 17 ust. 2 ustawy  

Pzp),  a  nie  podwykonawcy.  Tym  samym dopuszczenie  możliwości  zlecenia  całości  zamówienia  

publicznego  podwykonawcy  w  istocie  prowadziłoby  do  zmiany  wykonawcy  i  godziłoby  w  

fundamentalne  zasady  udzielania  zamówień  publicznych. Powyższe  stanowisko  znajduje  

potwierdzenie w wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 5 maja 2021 r. sygn. akt: XXIII Zs  

11/21 (wydanym na skutek skargi wniesionej na wyrok KIO z dnia 7 grudnia 2020 r. sygn. akt:  KIO 

2971/20,  KIO 2976),  zachowującym aktualność  na gruncie  obecnie  obowiązujących przepisów,  

który stwierdził, że "Podwykonawstwo całości zamówienia nie jest możliwe. Przyjęcie odmiennej  

interpretacji  dopuściłoby  sytuację,  w  których  poprzez  zlecenie  realizacji  całości  zamówienia  

publicznego podwykonawcy, zamawiający de facto udzielałby zamówienia podwykonawcy, a nie  

wykonawcy -  pomijając  w ten sposób regulację  prawa zamówień publicznych.  A taka sytuacja  

byłaby  niezgodna  zarówno  z  zasadą  udzielania  zamówienia  jedynie  wykonawcy  wybranemu  

zgodnie z przepisami prawa, jak i  zasadą transparentności.  Oznaczałoby to również akceptację  

pozorności czynności złożenia oferty przez rzekomego wykonawcę przedmiotu zamówienia."
3

https://sip.lex.pl/#/document/539985536?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/539985536?cm=DOCUMENT


Urząd Miejski w Borku Wlkp.
Rynek 1, 63-810 Borek Wlkp.

tel. 65 571 61 20

Powy

Powierzenie całości przedmiotu zamówienia stanowi naruszenie przepisów art. 461 ust. 1  ustawy Pzp. 

Zgodnie z art. 462 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca może powierzyć wykonanie tylko części zamówienia 

podwykonawcy.

Uzasadnienie prawne odrzucenia ofert:

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 3 w związku z art. 462 ust. 1  oraz art. 16 ustawy PZP, Zamawiający 

odrzuca  ofertę,  jeżeli  oferta,  która  została  złożona  przez  wykonawcę  jest  niezgodna  z  przepisami 

ustawy. Ponadto zgodnie z przepisem art. 16 ustawy PZP, zamawiający jest zobowiązany przygotować i 

przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 

konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, przejrzysty i proporcjonalny.

W związku z powyższym ofertę należy odrzucić jako niezgodną z przepisami prawa.

III. Informacja o terminie zawarcia umowy:

Umowa w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 308 ust. 2. ustawy PZP, zostanie zawarta 

w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty 

przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.

IV. Informacja o środkach ochrony prawnej:

Zamawiający informuje,  że wobec czynności  Zamawiającego przysługują Wykonawcom oraz innym 

podmiotom wskazanym w art.  505 PZP, środki ochrony prawnej w terminach i zgodnie z zasadami 

określonymi w Dziale IX PZP.

4

Burmistrz Borku Wlkp.

/-/ Janusz Sikora


		2024-12-13T08:51:40+0100




